Monasteria Virorum, vel mulierum visitans, (non multis seculis **32** antibus, *c. ut juxta. l. 7. de offic. Ordin.* sed saltem Notariis duobus, & duobus personis Ecclesiasticis quatuorque aliis honestis & maturis, comitatus: *Clem. fin. circa fin. de statu monach.*) ingressum monasteriorum monialium Monachis, & e contra prohibet: de Prepositorum aut Priorum diligentia, singulorum vita & moribus, regularum suarum observacione, de iis quae in monasteriis emendacione indigent & correctione, inquiri; singulorum cellas visitat: ne libros prophanos, interdictos, ornamenta secularia, aliaque Religiosos non decencia, scripturas lascivas vel prophanas, retineant, interdicat. *Barbofa. d. loc. & cap. num. 50.*

Hospitalia, & alia loca pia visitans, attendit, ut legitime serventur **33** institutum, redditus dispensentur bene, & administratores rationes reddant fideliter. *Barbof. d. loc. num. 51.*

Modum in inquirendis delictis & defectibus Visitator tenere de- **34** *bet; & de statu generali Ecclesie, non de delictis Rectoris in specie inquirere: Specul. de inquis. de plano, nulla judicii forma servata procedere: c. olim de accusat. secreto examinare: nullum ab examinatis juramentum exigere: d. c. Romana. nisi pro verificatione majori, aut in genere: Gloss. in d. c. Romana. §. sane. ut dicant, si quae sciunt in Ecclesia reformanda, tam in capite, quam in membris: c. qualiter. eod. precavere ne dicantur occulta: ut si revelans vel solus vel alius tantum delictum sciat. Talia enim neque querri, neque referri possunt,*
M m m m cum

INUS
SONIS
Ecclesiam
IV.
Z

cum Ecclesia, de occultis non iudicet, sed soli reserventur Deo: *c. qualiter. c. erubescant. dist. 32.* nec inquirere debet super contentis in Ecclesia occultè traditis: *Hosiens. in sum. de inquisit. num. 5.* Clericorum enim famæ parcendum: *can. in scripturis. dist. 96.* admittere tamen debet quemcunque deponere volentem, licet criminofum, & alius testimonio repellendum: ita tamen, ut advertat, an deponat ex odio vel ex auditu seu fama tantum, ut ex circumstantiis suam sciat moderari iudicium. *Hosiens. d. loco. Piafec. prax. Episc. part. 2. cap. 2. num. 60.*

35 *Visitationis absoluto processu*, solet *Visitator* aliqua, quæ dicitur corrigenda, ordinare, & Ecclesiæ Rectori injungere; ut intra designatum terminum exequatur. Delicta etiam si quæ detecta fuerint punire debet.

36 Et quidem si *accusatus fatetur* delictum, puniendus est, non tamen pœna ordinaria, sed arbitraria, quæ iudicii inquisitionis propriæ *can. presbyterum. dist. 50. can. non dicatis. 12. qu. 1. cap. qualiter. c. inquisitionis. de accusat.* Fit enim *Visitatio* potius per modum fori preteritentialis quam contentiosi; nec in ea præcisè puniendi intenditur tamen, sed corrigendi & penitentia salutaria injungenda. *Imol. in c. Romanus de censib. in 6.*

Huiusmodi tamen correctio, appellatio, vel iudicis, ut in respectu, recusatone, impediri non potest. *d. Concil. Trident. sess. 24. reform. cap. 10.*

37 Quod si *accusatus neget*, & in negatione persistat, convictio tamen de facti veritate nequeat, adsit tamen infamatio seu scandalum, & præsumptio non levis, canonica ei injungenda purgatio: *can. Presbyter. 2. qu. 4. cap. inquisitionis. c. qualiter. & ibi Felix. num. 9. de accusat. in purgatione deficiens habetur pro confessio. c. cum P. & c. inter. de purgat. Canon.*

38 Si autem *negat accusatus & de facti certitudine fuit depositum*, tamen gravis orta infamia seu scandalum, aut de tertio agatur præiudicio: iudicium reservandum est ordinariis, & per accusationis modum contra eum, à Fisci Episcopalis Advocato proceditur: & ad specialis inquisitionem deveniri potest: in qua & jurare testes, & non admittuntur

Corv
De Person
et Benef
G

legimi debent. Nam tunc, si accusatus excipere contra testes velit, potest; potest & petere probationum copias, & omnibus defensionum remediis uti: *Hostiens. d. loco.* Pana etiam, non arbitraria, sed ordinaria & à jure statuta, hoc casu puniri debet delinquens. *d. c. qual. rer.* Licet hoc tempore judici sint pœnæ omnes arbitrariae, & omnes pro delictorum & locorum circumstantiis moderari possint. *Hostiens. in sum. de penit. num. 6. Boer. decis. 289. num. 7.* Potest etiam hoc casu, reus de fuga suspectus, interim dum processus formatur, detineri sub custodia. *d. Conc. Trid. sess. 25. de reform. cap. 6.* Potest, ut suspectus, accusari iudex: Ab eo licitè appellatur: appellatione non tantum devolutiva, sed & suspensiva: & tum non procedit *d. Conc. Trident. sess. 24. cap. 10. dispositio.* Appellatione enim correctionis morum, correctio, quæ servato judiciali processu fit, non intelligitur. *Genues. in praxi. cap. 21. Piasec. d. loc. num. 61.*

TITULUS XXI.
De Privilegiis in genere.
SUMMARI A.

- | | |
|--|---|
| 1. Continuatio. | 8. <i>Et qualia.</i> |
| 2. Privilegium in genere quid. | 9. <i>Secundum Zæsum.</i> |
| 3. Distinguitur à Lege. | 10. <i>Personale quale.</i> |
| 4. Illud allegans probare debet. | 11. <i>Reale quale.</i> |
| 5. An scriptura de ejus substantia. | 12. <i>Quid si dubium, utrum privilegium sit personale, an reale; cum seq. num. 12.</i> |
| 6. Quomodo probari potest. | 13. <i>Rursus privilegium est vel Perpetuum vel Temporale. Et qua.</i> |
| 7. Privilegia quotuplicia secundum Cujacium; | 14. <i>Qui</i> |
- Mm mm 2

ius
sonis
Ecclesie
IV.
Z